2021年２月８日

各 位

会 社 名  名 古 屋 鉄 道 株 式 会 社

代表者名   取締役社長    安藤 隆司

（コード：9048、東証・名証各第一部）

問合せ先   執行役員財務部長  古橋 幸長

        （TEL．052-588-0846）

通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2020 年 11 月 10 日に公表した 2021 年３月期（2020 年４月１日

～2021年３月 31日）の通期業績予想及び配当予想について、下記の通り修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．通期業績予想

（１）2021年３月期通期連結業績予想（2020年４月１日～2021年３月 31日）

（２）2021年３月期通期個別業績予想（2020年４月１日～2021年３月 31日）

 営 業 収 益  営 業 利 益  経 常 利 益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 493,000 △21,500 △18,000 △24,000 △122.04

今回修正予想（Ｂ） 477,000 △20,000 △13,000 △27,500 △139.84

増減額（Ｂ－Ａ） △16,000 1,500 5,000 △3,500

増減率（％） △3.2 ― ― ―

(ご参考)前期実績

（2020年３月期）
622,916 47,363 49,288 28,879 146.89

 営 業 収 益  営 業 利 益  経 常 利 益  当期純利益
1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 83,400 △2,200 800 △1,400 △7.12

今回修正予想（Ｂ） 80,000 △4,000 △1,000 △10,800 △54.91

増減額（Ｂ－Ａ） △3,400 △1,800 △1,800 △9,400

増減率（％） △4.1 ― ― ―

(ご参考)前期実績

（2020年３月期）
109,742 21,767 26,819 18,180 92.46

（修正の理由）

2021年３月期の通期の業績予想につきましては、第３四半期までの業績及び最近の情勢等を

踏まえ、前回公表時（2020年 11月 10日）より変更しております。

今後の見通しにつきましては、2021年１月を新型コロナウイルス感染者数のピークとして２

月より一定期間にかけて緩やかに感染者数が減少していくとの仮定を置き、業績予想を算定い

たしました。

※上記の予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後様々な要因によって予想数値と大きく異なる場合があります。

２．2021年３月期年間配当金及び配当予想

（修正の理由）

当社は鉄軌道事業の公共的使命の達成を図るため、長期にわたり安定的な経営に努めるとと

もに、業績と経営環境を総合的に勘案しつつ、安定した配当を維持することを基本としており

ます。

しかしながら、新型コロナウイルス感染症の影響は長引いており、第３四半期までの業績及

び最近の情勢等を踏まえ、通期業績予想について見直さざるを得ない非常に厳しい状況となっ

ております。このような事業環境に鑑み、誠に遺憾ながら、期末配当予想につきましては無配

といたします。

社会的変容に対応し、今後もグループとして持続的な成長を可能とするため、経営改革を果

断に実行し、早期の業績回復と復配を目指します。

以 上

年間配当金

第 ２ 四 半 期  期 末  合 計

前回予想  ― ―

今回修正予想  ０円 00銭 ０円 00銭

当期実績 ０円 00銭

(ご参考)前期実績

（2020年３月期）
０円 00銭 25円 00銭 25円 00銭